

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_453_22

You asked:

I would be grateful if Cwm Taf Morgannwg University Health Board can answer the following questions:-

1. How many Minor Injuries Units does the board operate?

Two.

2. What are they called and where are they located?

Minor Injuries Unit – Ysbyty Cwm Cynon
Minor Injuries Unit – Ysbyty Cwm Rhondda

3. Did they remain in use during the Covid emergency?

MIU – Ysbyty Cwm Cynon - Closed in September 2021 due to staffing issues not related to Covid 19 pandemic. Reopened fully Nov 2022.

MIU – Ysbyty Cwm Rhondda – Remained open

4. Can you please let me have the numbers of patients which each unit dealt with during the most recent three years for which figures are available?

Minor Injuries Unit	2019/20	2020/21	2021/22	2022/to date
YCC	7376	4884	3923	454
YCR	3839	2827	4594	4224

Please note this data includes patients who attended but did not wait and booked return attendances.